UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Acta Ecclesiae Mediolanensis**

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

**Borromeo, Carlo**

**Brixiae, 1603**

Synodus Dioecesana Mediolanensis XI. Quam Carolus S. R. E. Presbyter Cardinalis tit. S. Praxedis Archiepiscopus Mediolani. Habuit Anno à Chr. Nat. M.D.XXCIV. Gregorio XIII. Pontifice.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11399**

MONITA

Executionis Decretorum Prouincialium, & diocesano- rum.

Quæ ad fidem. Prou. 1. tit. de prof. fidei. pag. 1.

De ijs quæ ad fidei tuendæ studium, ad doctrinam ehriflianam, & ad prædicationem uerbi Dei pertinent.

DE fidei professione præftanda, ab ijs ut infra.

Ab omnibus, & fingulis, quicunque fint, qui publicè aut priuatim, quouis nomine, uel domi fuæ, uel alienæ, quafcunque artes literarias, aut alias liberales difciplinas, etiam ipfa prima grammatice rudimenta, pueros, adolefcentes, alioſue cuiufuis ætatis, ſexus, etia gratis, & quacunque lectionis, interpretationis, aut repetitionis ratione, aliove quouis modo docent.

Prou. 4. de fid. profef. pag. 114. Prou. 5. 6. Nemini. tit. quæ ad fid. pag. 106.

A profitentibus, & docentibus muficam, & arithmeticam.

A confeſſarijs, & concionatoribus.

Ibid.

A Medicis, & Chirurgis.

Prouer. 6. 9. Bibliop. tit. quæ ad fidem tuen. pag. 299.

A Bibliopolis, & impreſſoribus.

Quod autem commodius fidei profefſio ab his fingulis præſtetur; apud Vicariũ foraneum in diœceſi, ex facultate noſtra ſcripta præſtari licebit, notario, & teſtibus adhibitis.

9. Et qm̄. ti. quæ ad fid. tuen. pa. 89.

Vicarij foranei in diœceſi, & in vrbe Viſitatoris cura fit, de magiſtrorum, qui publicè, uel priuatim quouis modo docent, fide, uita, & moribus teſtimonium perquirere, ut concilio prouinciali tercio decretum eſt.

Quod teſtimonium ſcriptum ad nos aſſeratur, ut de eorum probatione deliberemus.

Nec uerò ad fidei profefſionem præſtandam ante admittatur, quam per nos de eorundè probatione deliberatum fit.

Quos autem pro loci diſtantiâ, dignitate, aliave conditione, aut pro perſonæ officij uel ratione, aliave cauſa, ad nos fidei profefſionis præſtandæ gratia uocari cenſuerimus, id arbitrato noſtro, prout expedierit, ſtatuemus.

De ludi magiſtris, & alijs quibuſcunque, qui quouis modo uſupra docent, à parochis ex concilij prouincialis decreto menſis ſpatio denunciandis.

Prou. 1. 9. Ut aut. tit. de prof. fid. pag. 1.

Id ab illis præſtetur eodem temporis ſpatio præſcripto; cuius initium fieri de claramus ab editione horum executionis monitorum. De cæteris omnibus, qui fidem profiteri debent, ex præſcripta forma ab eiſdem ad menſem præſtetur.

Quicunq; negligens erit, mulctam luat nummi auri.

DE Ludi Magiſtrorum uita, & puero- rum, adoleſcentumue inſtitutione aliquando obſeruandâ ex decreto prouinciali.

Quæ ad ludi magiſ. pro. 3. ut in pra.

Id à parochis etiam præſtetur.

Quorum etiam cura ſit, ut iidem, qui docent, exequantur, quæ de libris obſcenis, & ueritis, & de interpretationibus morum prohibitæ, aut pietati repugnantibus, & quæ item de fidei rudimentis, & religionis chriſtianæ præceptis die feſto præſertim exponendis, & de pueris ad eccleſiam, & ad pietatis opera adducendis, eodem concilio præſcripta ſunt: & quæ de profanis explicationibus ad chriſtianæ diſciplinæ uſum tranſferendis, de prece item, & oratione, ante & poſt quotidianas ſcholæ exercitationes, de tabella ſacræ imaginis, & reliqua ludi literarij diſciplina in concilio quinto conſtituta ſunt.

Pro. 5. Quæ ad fid. tuen. pag. 210. 4. epicoſi.

Quæ autem toto hoc de genere Viſitatori, aut Vicario foraneo referri aliquando oportebit, quàmprimùm prout opus erit, referant.

Titu. Quæ ad præd. 5. Si quæ pſof. pag. 211.

De ludi etiam magiſtrorum moribus, & docendi rationibus, in prorogatione facultatis docendi diligenter perquirendis, ex concilio prouinciali quinto. Viſitator in vrbe, & Vicarius foraneus in diœceſi, quocumque in hebdomada ſeptuageſimæ, de eorum uita, moribus, docendi ratione, alijsq; uſupra præſcriptis extraiudicialiter inueſtiget, in ſua quiſque regione.

9. Quod autem exploratio- res.

Quæ autem ita inueſtigando comperit, ea ſcripta in hebdomada quadra- geſimam proximè præcedenti ad nos mittat.

Atque in his inueſtigationibus notet vnuf-

vnusquisque presertim, an isdem ludimagistri decreta de illis constituta seruauerint.

Si quæ item mulieres docendi munus (preterquam in doctrinæ christianæ scholis) exercent: id omne itidem de illis seruetur; sed accuratius; neque palam.

Earum præterea scholæ frequentius à Visitatore, & Vicario foraneo visitentur.

Prou. 3. vt sup. §. paro. prou. 5. vt supra.

De eo quod concilijs provincialibus vetitum est, ne quis sine Archiepiscopi probatione doceat; vt caueatur, quod ad executionem attinet.

Ob eam causam parochus, Dominica prima quadragesimæ quotannis denunciet, vt ludimagistri, & alij vs supra, qui docent, fidei professionis præstite testimonium & probationis facultatem, quæ sibi ad prescriptum docendi causa ab hinc triennium concessæ sunt, ante Dominicam palmarum sibi exhibeant: qui non exhibuerint, eis docendi munere tandiu interdicit, quoad exhibuerint.

Qui verò non paruerit, eius nomen statim ad Archiepiscopum deferat: nec verò interea eidem sine eiusdem concessu tempore paschali sacramenta ministrari permittat.

Quæ ad hereticos. Prou. 2. tit. 1. dec. 3. pa. 61.

DE EDICTO contra hereticos promulgando ineunte aduentu, & quadragesima.

Visitator in vrbe, & in dicecesi Vicarius foraneus, ac præterea vnusquisque parochus in eo inuigilet; vt si quis ludimagister, aliusve secularis, aut ecclesiasticus homo, puerum adolescentemve, qui ex parentibus, aut regionibus heresis nomine suspectis oritur; in disciplina, vel literarum, vel linguæ Italianæ, vel mercaturæ exercendæ causa susceperit, de eius statu nos certiores per literas mensis spatio diligenter faciat: vt de pia catholicaque eorum educatione, & institutione regulas accuratè prescriptas à nobis quamprimùm accipiat.

Prou. 3. vt sup. §. Profesturus. Prou. 6. tit. eo. §. Ne cui quæ, pa. 199.

De facultate ijs concedenda, qui ad hereticorum loca proficiscuntur: & de conditionibus seruandis, si quando conceditur.

Parochus tamen istiusmodi commercia omni pio studio atque officio prorsus euellere studebit.

DE regulis indicijs, ab impressoribus; bibliopolis, & ab alijs omnibus quorum interest, obseruandis.

De circumferentibus libros venales, aut vendentibus, alijsve, quos indicem subscriptam habere conpertum non erit.

De recognoscendis libris à mortuo relictijs.

Id vt omnino seruetur, præcipua cura parochi sit.

De libris Euangeliorum, & epistolarum vulgari sermone impressis.

Ij prohibentur, nisi homiliae probatæ eodem contextu adiunctæ sint.

DE Hebræorum consuetudine, vbi illi commorantur, legantur sanctiones pontificiæ, vt concilio provinciali primo, & quinto cautum est.

De eorundem flagitijs tollendis euulgetur sanctio Gregorij xiiij.

Inquiratur diligenter, & à Visitatore, & à Vicario criminali, si quædo hebræi contra vetus institutum Mediolani diuinius triduo commorentur: & ad nos referatur, vt opportunum remedium adhibeamus.

DE Cingarorum vita, & moribus obseruandis.

Id parochus, & Vicarius foraneus diligenter præstet; vt si quid delinquant, contra eos agatur.

DE doctrinæ Christianæ libello, eum libris rudimentorum grammaticæ imprimendo.

De indulgentia scholis doctrinæ Christianæ concessa duabus ante calendas Maij Dominicis promulganda, & de eommune operariorum doctrinæ christianæ calendis Maij.

Hæc promulgatio fiet etiam die solenni omnium sanctorum, & die item natali sanctorum Innocentium.

Qui ambo dies scholarum Doctrinæ christianæ celebritati adscribuntur: ideo que in illis processio solennis ab isdem agatur.

In vnaquaq; plebe, aut Vicariatu, scholæ omnes doctrinæ Christianæ veluti membra quædam inter se coniuncta vnum corpus conficiant; itaut que in

Quæ ad im pres. & ved. libr. Prou. 2. vt sup. §. Pecnicioforti. Ibidem. §. Qui per. Ibid. §. Ne heredes.

Ibi. §. de Biblijs. Quæ ad Iudeos Prou. 1. tit. de Iudeis. pa. 53. Prou. 5. tit. quæ ad fid. tu. §. Quod olim. p. 07 Prou. 6. §. Grauis. tit. quæ ad fid. pag. 300.

Quæ ad elagaros. Prou. 5. vt sup. §. Quibus. pa. 208.

Quæ ad doctrinâ chr. Prou. 5. tit. quæ ad p. d. §. Ludimagistri. pag. 111. Prou. 3. tit. de scholis doct. chr. pag. 87.

lib. 1. cap. 1. pag. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.